
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 
ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
18 августа 2020 г.                                                                                      № 82/4 - ОД 

ст. Должанская 

 

 

О проведении генеральных уборок и назначении лиц,  
ответственных за их  проведение  

 

    В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер, в 

рамках осуществления деятельности лицея, во исполнение  Санитарно-

эпидемиологических правилам СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести уборщикам служебных помещений МБОУ СОШ № 25 им. трижды 

Героя Советского Союза А.И. Покрышкина  ст-цы Должанской МО Ейский 

район мероприятия по уборке всех помещений школы с применением моющих 

и дезинфицирующих средств с очисткой вентиляционных решёток (далее – 

генеральная уборка) перед началом функционирования школы 29 августа 2020 

года. 

2. Проводить уборщикам служебных помещений школы с 29.08.2020 года 

еженедельные генеральные уборки по субботам в целях предупреждения 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19). 

3. Утвердить график генеральных уборок (приложение №1): 

 
29.08.2020 06.11.2020 

05.09.2020 14.11.2020 

12.09.2020 21.11.2020 

19.09.2020 28.11.2020 

26.09.2020 05.12.2020 

03.10.2020 12.12.2020 

10.10.2020 19.12.2020 

17.10.2020 26.12.2020 

24.10.2020 09.01.2021 

31.10.2020  

 

4.Назначить Колесник Ю.М., заведующей хозяйством, ответственным за 

мероприятия по уборке помещений школы с применением моющих и 



 2

дезинфицирующих средств с очисткой вентиляционных решёток (далее – 

генеральная уборка) перед началом функционирования школы 29 августа 2020 

года. 

5. Назначить Колесник Ю.М., заведующей хозяйством, ответственным за 

проведение генеральных уборок в школе по субботам в 2020-2021 учебном 

году. 

6. Обеспечить оформление соответствующих документов еженедельно 

(фиксация генеральной уборки) Колесник Ю.М., заведующей хозяйством  
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
  

 

 Директор                                                                                    О.Н. Барабаш 

 

 


